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COMITÉ DE CRÉDITOS, PROYECTOS Y VIVIENDA
Gerencia General

Informe de ejecución de septiembre 2023


· Créditos

Durante el correspondiente mes, el Comité recibió un total de 447 expedientes de créditos para ser analizados y aprobados, siendo aprobados 443, anulados 2 y se renviaron para un nuevo análisis 2 expedientes.

En el siguiente recuadro se detalla el total de expedientes recibidos:
	HOMBRES
	MUJERES
	FAES
	FMLN
	CIVILES

	411
	36
	396
	50
	1

	TOTAL
	447
	TOTAL
	447



 

	[bookmark: _Hlk142470385]HOMBRES
	MUJERES
	FAES
	FMLN
	CIVILES
	MONTO APROBADO
	EN ACTAS
	TOTAL, DE APROBADOS

	407
	36
	392
	50
	1
	$836,992.30
	CCPV/DCRE/010/2023
CCPV/DCRE/011/2023
CCPV/DCRE/012/2023
CCPV/DCRE/013/2023
CCPV/DCRE/014/2023

	443




 
En el siguiente recuadro se detallan los aprobados:




[image: ]En el siguiente recuadro se detallan los anulados:
	HOMBRES
	MUJERES
	FAES
	FMLN
	CIVILES
	EN ACTA
	TOTAL DE ANULADOS

	2
	0
	2
	0
	0
	CCPV/DCRE/012/2023

	2





· Proyectos
Se recibieron 29 expedientes del Departamento de Programas de Inserción Productiva para proceder con la validación final del beneficiario, dicho expedientes ya habían sido evaluados y constaban en Dictámenes del 2022. 
Estos proyectos serán ejecutados junto al Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y Forestal. 

	HOMBRES
	MUJERES
	FAES
	FMLN
	CIVILES

	25
	4
	23
	6
	0

	TOTAL
	29
	TOTAL
	29










· Vivienda
Se recibieron 3 expedientes del Departamento de Vivienda para proceder con la validación final del beneficiario. Esto se reflejo en el Acta de Comité 007/2023 la cual se presento a Junta Directiva para la aprobación conformándose el Dictamen 29.
Dichas solicitudes se refieren al Fondo Social para la Vivienda, según Convenio interinstitucional para la ejecución del beneficio solicitado.  

	HOMBRES
	MUJERES
	FAES
	FMLN
	CIVILES

	1
	2
	1
	2
	0

	TOTAL
	3
	TOTAL
	3
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